
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020010900157

157

Nº 6, quinta-feira, 9 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 87/2019

O prefeito municipal de Campo Alegre de Lourdes-BA HOMOLOGA o processo
licitatório para produzir os efeitos legais da contratação das empresas STALLYN JOHNSON
BORGES GARDEL EPP, inscrita no CNPJ: 20.859.696/0001-13, com valor total de Registro
correspondente a R$ 2.213.762,80 (dois milhões, duzentos e treze mil, setecentos e
sessenta e dois reais e oitenta centavos); a empresa FOCUS COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 12.989.241/0001-94, com valor total de Registro
correspondente a R$ 474.220,00 (quatrocentos e setenta e quatro mil e duzentos e vinte
reais) e a empresa SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS, inscrita no CNPJ/MF sob nº.
03.894.963/0001-74, com valor total de Registro correspondente a R$ 464.200,00
(quatrocentos e sessenta e quatro mil e duzentos reais), vencedoras do certame para
registro de preços para aquisições de medicamentos, materiais injetáveis, além de
instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e laboratorial, visando
atender a Secretaria Municipal de Saúde de Campo Alegre de Lourdes, conforme Termo de
Referencia, Edital, em cumprimento as disposições contidas na Lei nº 10.520/02 e lei nº
8.666/93.

Em 18 de Dezembro de 2019.
ENILSON MARCELO RODRIGUES DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2020

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 086/2019
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de mobiliários, material permanente e
eletrodomésticos para atender as necessidades das diversas secretarias, deste município.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES-BA CONTRATADA :
SUPRIVALE- SUPRIMENTOS DO VALE COMÉRCIO E SERVIÇOS-LTDA CNPJ: 23.678.770/0001-
93. Contrato é estimado em R$ 12.949,00 (doze mil novecentos e quarenta e nove reais).
PERÍODO DE VIGENCIA: 02/01/2020 a 31/12/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 086/2019
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de mobiliários, material permanente e
eletrodomésticos para atender as necessidades das diversas secretarias, deste município.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES-BA
CONTRATADA:SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS,
MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS, CNPJ: 03.894.963/0001-74. Contrato é
estimado em R$ 53.843,00 (cinquenta e três mil oitocentos e quarenta e três reais).
PERÍODO DE VIGENCIA: 02/01/2020 a 31/12/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2020

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 086/2019
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de mobiliários, material permanente e
eletrodomésticos para atender as necessidades das diversas secretarias, deste município.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES-BA.
CONTRATADA: JV MENDES E SILVA MINI MERCADO- ME, CNPJ: 25.059.547/0001-93.
Contrato é estimado em R$ 150.146,10 (cento e cinquenta mil cento e quarenta e seis
reais e dez centavos). PERÍODO DE VIGENCIA: 02/01/2020 a 31/12/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2020

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 086/2019
OBJETO: OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de mobiliários, material
permanente e eletrodomésticos para atender as necessidades das diversas secretarias,
deste município. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE LOUR D ES -
BA CONTRATADA: SAMUEL CARDOSO CAVALCANTE-ME - CNPJ: 27.758.673/0001-61.
Contrato é estimado em R$ 210.445,80 (duzentos e dez mil quatrocentos e quarenta e
cinco reais e oitenta centavos). PERÍODO DE VIGENCIA: 02/01/2020 a 31/12/2020

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/2020

O pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP n° 05/2020, Processo Administrativo 299/2019, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Registro de Preços para Lavagem de automóveis (leves,
médios e pesados) da frota pertencentes a Administração Pública. Sessão de Abertura: às
08:00 horas do dia 21 de Janeiro de 2020, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal
de Campo Alegre de Lourdes - Bahia, local Avenida Sete de Setembro, s/n, Centro, CEP:
4722.000. Os interessados poderão obter o Edital no Portal da Prefeitura de Campo Alegre
de Lourdes - BA, ou no Setor de Licitações da Prefeitura, bem como obter informações
através do tel.: (74) 3533-2365 das 08:00 hrs às 12:00 horas.

Em 8 de Janeiro de 2020.
GEISON FERREIRA DOS SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 6/2020

O pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP n° 06/2020, Processo Administrativo 300/2019, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa
especializada em recarga de cilindros de oxigênio e ar comprimido. Sessão de Abertura: às
10:30 horas do dia 21 de Janeiro de 2020, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal
de Campo Alegre de Lourdes - Bahia, local Avenida Sete de Setembro, s/n, Centro, CEP:
4722.000. Os interessados poderão obter o Edital no Portal da Prefeitura de Campo Alegre
de Lourdes - BA, ou no Setor de Licitações da Prefeitura, bem como obter informações
através do tel.: (74) 3533-2365 das 08:00 hrs às 12:00 horas.

Em 8 de Janeiro de 2020.
GEISON FERREIRA DOS SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 7/2020

O pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP n° 07/2020, Processo Administrativo 301/2019, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Registro de Preços para contratação, eventual e
parcelada, de prestação de serviços de aluguel e montagem de som, iluminação, palco,
tendas, barracas, bainheiros químicos, gerador de energia e afins. Sessão de Abertura:
às 14:30 horas do dia 21 de Janeiro de 2020, no Setor de Licitações da Prefeitura
Municipal de Campo Alegre de Lourdes - Bahia, local Avenida Sete de Setembro, s/n,
Centro, CEP: 4722.000. Os interessados poderão obter o Edital no Portal da Prefeitura
de Campo Alegre de Lourdes - BA, ou no Setor de Licitações da Prefeitura, bem como
obter informações através do tel.: (74) 3533-2365 das 08:00 hrs às 12:00 horas.

Em 8 de Janeiro de 2020.
GEISON FERREIRA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 323/2019 - Contratante: Município de Alagoinhas - C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: JP Eletro Ltda Me - CNPJ n°. 21.746.899/0001-66 -
Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico n.º 091/2019 - Objeto: Fornecimento de
bebedouro, filtros para purificadores de água para atender às diversas Unidades de Saúde
e frigobares para os PSF's de Narandiba e Estevão na Zona Rural do município de
Alagoinhas/Bahia - Valor: R$ 1.917,92 (Mil novecentos e dezessete reais e noventa e dois
centavos)- Data de Assinatura: 16/12/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº. 046/2019 SECIN - Contratante: O Município de Alagoinhas - Contratada:
BMV Construções e Incorporações Ltda - Fundamento Legal: art. 65, I, e § 1º da Lei Federal
8.666/93 - suprimir de valor do contrato n.º 191/2019 - Data de Assinatura:
04/12/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Extrato da ata de registro de preços 496/19. PP SRP 54/19. Objeto: aquisição de Material
pensos. Assinatura: 09/12/19. Vigência: 09/12/2020. Adjudicatária: Mais Saude Material
Hospitalar LTDA, CNPJ 17.406.286/0001-02. Valor R$ 279.515,06.

Extrato da ata de registro de preços 495/19. PP SRP 54/19. Objeto: aquisição de Material
pensos. Assinatura: 09/12/19. Vigência: 09/12/2020. Adjudicatária: OKEY-MED Distribuidora
de Medicamentos Hospitalares e Odontologicos LTDA, CNPJ 11.311.773/0001-05. Valor R$
8.300,00.

Extrato da ata de registro de preços 497/19. PP SRP 54/19. Objeto: aquisição de Material
pensos. Assinatura: 09/12/19. Vigência: 09/12/2020. Adjudicatária: Oliveira e Santos LTDA,
CNPJ 04.570.113/0001-83. Valor R$ 183.000,00.

Extrato da ata de registro de preços 4977/19. PP SRP 54/19. Objeto: aquisição de Material
pensos. Assinatura: 30/12/19. Vigência: 30/12/2020. Adjudicatária: Bahia Medic Comercio
de Produtos Hospitalares EIRELI, CNPJ 15.229.287/0001-01. Valor R$ 39.265,80. Atas com
os preços e demais especificações: na CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA
EXTRATO DA DISPENSA Nº 341/2019

Objeto: Destina-se a contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de
Georreferenciamento das rotas de Transporte Escolar do Município de Andorinha.
Fundamento: art.24, inc. II da Lei nº 8.666/93. Contratada: AJA LOCADORA DE VEÍCULOS E
SERVIÇOS LTDA EPP - CNPJ 12.522.233/0001-33. Valor: R$ 7.500,00. Termo de Dispensa de
Licitação assinado em 12 de dezembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAREMA
AVISO DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇOS TP Nº 1/2020

A PREFEITURA DE APUAREMA - BA, torna público, que realizará no dia 24 de
Janeiro de 2020, Licitação Pública na Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº TP-001-2020,
pelo regime de Menor Preço Global que tem como objeto, CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS
DO RAMO PARA EXECUÇÃO INDIRETA DE OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS
SANITÁRIAS DOMICILIARES NA SEDE E ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO, EM REGIME DE
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E
MÃO DE OBRA, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA ANEXO, EM REFERÊNCIA AO
CONVÊNIO N.º 4314/2017, SICONV N.º 858217/2017, FUNASA, de acordo com o Edital e
seus anexos. Informações pelo tel: (0**73) 3276-1287.

Apuarema - BA, 8 de Janeiro de 2020.
VICTOR OTAVIO DE SOUZA LAURENCIO

Presidente da Copel

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 786/2019

CONTRATO Nº 0786/2019. OBJETO: PAVIMENTAÇÃO DE RUAS DOS POVOADOS DE JOÃO
VIEIRA E BARREIRA NA ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO ATRAVÉS DE RECURSOS
VINCULADOS AO CONVENIO Nº 840289/2016 FIRMADO COM O MINISTERIO DO
DESENVILVIMENTO REGIONAL (LOTE 001). LICITAÇÃO: Tomada de Preço nº 003/2019.
VALOR R$ 329.181,27. REGIME DE EXECUÇÃO: Indireta - Empreitada por preço global.
DOTAÇÃO: UG. Sec. De Infraestrutura. PROJ/ATIV.: 1010 Elemento 44.90.51 Fonte 00-
016-24-42. VIGENCIA: 12 meses. EMPRESA: JP DE ARAUJO CONSTRUTORA COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA, com sede Avenida José Clemente, n° 627, Centro, Teofilândia, Bahia,
CEP 48.700-000, inscrita no CNPJ n° 96.784.350/0001-65. DATA DE ASSINATURA.
13/12/2019. ASSINA PELO MUNICIPIO: Antonio Carvalho da Silva Neto - Prefeito.
ASSINA PELA EMPRESA: Janio Pedreira de Araujo - empresário.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 796/2019

CONTRATO Nº 0796/2019. OBJETO: OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS DO BAIRRO DA
DO GUARANI - SEDE DESTE MUNICIPIO - TERMO DE COMPROMISSO Nº 01060354-86
- MINISTERIO DAS CIDADES, na forma de empreitada global, (material e mão-de-obra)
(LOTE 001). LICITAÇÃO: Tomada de Preço nº 002/2019. VALOR R$ 192.774,24. REGIME
DE EXECUÇÃO: Indireta - Empreitada por preço global. DOTAÇÃO: UG. Sec. De
Infraestrutura. PROJ/ATIV.: 1010 Elemento 44.90.51 Fonte 00-016-24-42. VIGENCIA: 12
meses. EMPRESA: JOSE VALMIR RAMOS CONSTRUTORA LTDA, com sede na Rua Campos
Filho, nº 157, Centro, Serrinha, Ba inscrita no CNPJ nº 10.315.503/0001-00. DATA DE
ASSINATURA. 13/12/2019. ASSINA PELO MUNICIPIO: Antonio Carvalho da Silva Neto -

Prefeito. ASSINA PELA EMPRESA: José Valmir Ramos - sócio

EXTRATO DECONTRATO Nº 797/2019

CONTRATO Nº 0797/2019. OBJETO: OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS DO BAIRRO DA
DO REGALINHO E RIACHO - SEDE DESTE MUNICIPIO - TERMO DE COMPROMISSO Nº
01054679-08 - MINISTERIO DAS CIDADES, na forma de empreitada global, (material e
mão-de-obra) (LOTE 002). LICITAÇÃO: Tomada de Preço nº 002/2019. VALOR R$
745.770,33. REGIME DE EXECUÇÃO: Indireta - Empreitada por preço global. DOT AÇ ÃO :
UG. Sec. De Infraestrutura. PROJ/ATIV.: 1010 Elemento 44.90.51 Fonte 00-016-24-42.
VIGENCIA: 12 meses. EMPRESA: JOSE VALMIR RAMOS CONSTRUTORA LTDA, com sede
na Rua Campos Filho, nº 157, Centro, Serrinha, Ba inscrita no CNPJ nº
10.315.503/0001-00. DATA DE ASSINATURA. 13/12/2019. ASSINA PELO MUNICIPIO:
Antonio Carvalho da Silva Neto - Prefeito. ASSINA PELA EMPRESA: José Valmir Ramos
- sócio


		2020-01-09T09:23:11-0300




